
KARTY K VÝZKUMU SOCIÁLNÍ A EKONOMICKÉ PODMÍNKY 
MATEŘSTVÍ 

 

KARTA 1 – strana 1  
 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM 

 NAPROSTO 
SOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 
 

KARTA 5 – strana 2 
 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

ANI 
SOUHLASÍM 

ANI 
NESOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA 6 – strana 2 
 

Celodenní péče o děti a domácnost je mnohem snadnější než 
zaměstnání na plný úvazek.   

1 

Celodenní péče o děti a domácnost je o trochu snadnější než 
zaměstnání na plný úvazek.  

2 

Obojí je stejně náročné.   3 
Zaměstnání na plný úvazek je o trochu snadnější než celodenní 
péče o děti a domácnost. 

4 

Zaměstnání na plný úvazek je mnohem snadnější než celodenní 
péče o děti a domácnost. 

5 

 

 

KARTA 7 – strana 2  
 

POČET DNÍ V TÝDNU 

0 1 2 3 4 5 6 7 

 

 



KARTA 8 – strana 2 
 

KAŽDÝ TÝDEN 
NEJMÉNĚ JEDNOU 

MĚSÍČNĚ 
MÉNĚ ČASTO NIKDY 

1 2 3 4 

 

 

KARTA 20 – strana 4 
 

Zaměstnanec na plný úvazek. 1 
Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší). 2 
Zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2). 3 
Soukromník, podnikatel. 4 
Svobodné povolání. 5 
Na rodičovské dovolené. 6 
V domácnosti. 7 
Nezaměstnaný. 8 
Jiné. 9 

 

 

 

 

KARTA 23 – strana 5 
 

Můj manžel/partner nemá žádný příjem. 1 
Mám mnohem vyšší příjem než můj manžel/partner.  2 
Mám o trochu vyšší příjem než můj manžel/partner.  3 
Mám přibližně stejný příjem jako můj manžel/partner.  4 
Můj manžel/partner má o trochu vyšší příjem než já.  5 
Můj manžel/partner má mnohem vyšší příjem než já.  6 
Nemám žádný příjem.  7 
Já ani můj manžel/partner nemáme žádný příjem. 8 

 

 

 

 

 

 



KARTA 24 – strana 5 
 

Se všemi penězi hospodařím já a manželovi/partnerovi dávám 
jeho díl. 

1 

Se všemi penězi hospodaří manžel/partner a dává mně můj díl.  2 
Všechny peníze dáváme dohromady a každý z nás si bere tolik, 
kolik potřebuje.   

3 

Část peněz dáváme dohromady a část si každý z nás ponechá.  4 
Každý z nás si ponechá své peníze. 5 

 

 
 

KARTA 26 – strana 5 
 

VŽDY 
 JÁ 

OBVYKLE 
 JÁ 

OBA 
 STEJNĚ 

OBVYKLE  
MANŽEL/ 
PARTNER 

VŽDY 
MANŽEL/ 
PARTNER 

TŘETÍ 
OSOBA 

1 2 3 4 5  

 

 

 

 

KARTA 29 – strana 6 
 

Zaměstnankyně na plný úvazek. 1 
Zaměstnankyně na částečný úvazek (1/2 a vyšší). 2 
Zaměstnankyně na částečný úvazek (méně než 1/2). 3 
Soukromnice, podnikatelka. 4 
Svobodné povolání. 5 
Na mateřské/rodičovské dovolené. 6 
V domácnosti. 7 
Nezaměstnaná. 8 
Jiné. 9 

 

 

 

 

 

 



KARTA 33 – strana 7 
 

Naší domácnosti chyběly prostředky na pokrytí základních 
potřeb. 

1 

Naše ekonomická situace neumožňovala takový životní standard, 
jaký bych si představovala.  

2 

V domácnosti jsem se cítila osamělá a izolovaná.  3 
Příliš dlouhá mateřská/rodičovská dovolená by poškodila mé 
vyhlídky na úspěchy v zaměstnání.  

4 

Práce v domácnosti mně připadá neuspokojivá.  5 
Můj manžel/partner chtěl, abych začala přispívat do rodinného 
rozpočtu. 

6 

V domácnosti jsem neměla dostatečné společenské uznání.  7 
Hrozila mně ztráta původního zaměstnání.  8 
Mám vlastní podnik/živnost, jehož existence by byla ohrožena. 9 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA 36 – strana 7 
 

Dítě chodí do jeslí.  1 
Dítě chodí do mateřské školky.  2 
Střídám se s mým manželem/partnerem nebo otcem dítěte.  3 
Otec dítěte je na rodičovské dovolené.  4 
Dítě hlídají příbuzní.  5 
Platím „paní na hlídání“ nebo pečovatelku.  6 
Střídám se v péči s jinými rodiči.  7 
Pracuji doma. 8 

 

 

 

 

 

 



KARTA 37 – strana 8 
 

Dítě chodí do družiny.  1 
Dítě tráví odpoledne se svým otcem nebo s mým 
manželem/partnerem.  

2 

Dítě hlídají příbuzní.  3 
Platím „paní na hlídání“.   4 
Střídám se s mým manželem/partnerem nebo otcem dítěte.  5 
Střídám se v hlídání s jinými rodiči.  6 
Pracuji doma.  7 
Dítě je dostatečně staré na to, aby bylo odpoledne samo doma.  8 
V poledne se vracím z práce domů. 9 

 

 

 

 

KARTA 39 – strana 8 
 

Hledám pouze práci na částečný úvazek.  1 
Nemám hlídání pro děti.  2 
Nemůžu najít práci.  3 
Zaměstnavatel mně neumožnil po mateřské/rodičovské dovolené 
návrat do mého bývalého zaměstnání.  

4 

Nechce to můj manžel/partner.  5 
Dojíždění do zaměstnání je příliš komplikované.  6 
Jiný důvod. 7 

 

 

 
 

 

KARTA 43 – strana 9 
 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



KARTA 44 – strana 9 

 
Manželství nepřináší v dnešní době žádné výhody. 1 
Ženy vědí, že se svobodné matky mohou více spoléhat na 
sociální pomoc státu. 

2 

V manželství je těžké si udržet osobní nezávislost a svobodu. 3 
Ženy mají problém najít vhodného partnera. 4 
Je to finančně výhodné. 5 
Dnešní manželství jsou nestabilní a lidé se chtějí vyhnout 

komplikacím s rozvodem. 
6 

Dnešní muži se nechtějí ženit. 7 
Dnešní ženy nepovažují přítomnost otce v rodině za důležitou. 8 
Pokud se dva lidé mají rádi, uzavírat manželství je zbytečné. 9 

 
 
 
 
 
 
 

KARTA 48 – strana 10 
 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE 

 NE 

ROZHODNĚ  

NE 

1 2 3 4 
 

 

 

 

 

 

 

KARTA 49 – strana 10 
 

Manželství by mně nepřineslo žádné výhody. 1 
Bylo to finančně výhodné. 2 
Uspořádání svatby bylo příliš nákladné. 3 
Sňatek odmítal můj partner. 4 
Bála jsem se, že bych přišla o svobodu a nezávislost. 5 
Předcházející manželství mého partnera ještě nebylo ukončeno. 6 
Neměla jsem partnera 7 
Nebyla jsem si jistá, jakou budoucnost má můj vztah. 8 
Nechtěla jsem se vdávat těhotná. 9 
Sňatek jsem považovala za zbytečnou formalitu. 10 

 



KARTA 53 – strana 11 
 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE 

 NE 

ROZHODNĚ  

NE 

1 2 3 4 
 

 

KARTA 54 – strana 11 
 

Manželství by mně nepřineslo žádné výhody. 1 
Bylo to finančně výhodné. 2 
Uspořádání svatby bylo příliš nákladné. 3 
Sňatek odmítal můj partner. 4 
Bála jsem se, že bych přišla o svobodu a nezávislost. 5 
Předcházející manželství mého partnera ještě nebylo ukončeno. 6 
Neměla jsem partnera 7 
Nebyla jsem si jistá, jakou budoucnost má můj vztah. 8 
Nechtěla jsem se vdávat těhotná. 9 
Sňatek jsem považovala za zbytečnou formalitu. 10 

 

KARTA 58 – strana 12 
 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE 

 NE 

ROZHODNĚ  

NE 

1 2 3 4 
 

 

KARTA 59 – strana 12 
 

Manželství by mně nepřineslo žádné výhody. 1 
Bylo to finančně výhodné. 2 
Uspořádání svatby bylo příliš nákladné. 3 
Sňatek odmítal můj partner. 4 
Bála jsem se, že bych přišla o svobodu a nezávislost. 5 
Předcházející manželství mého partnera ještě nebylo ukončeno. 6 
Neměla jsem partnera 7 
Nebyla jsem si jistá, jakou budoucnost má můj vztah. 8 
Nechtěla jsem se vdávat těhotná. 9 
Sňatek jsem považovala za zbytečnou formalitu. 10 



 

KARTA 60 – strana 12 
 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE 

 NE 

ROZHODNĚ  

NE 

1 2 3 4 
 
 

 

KARTA 61 – strana 13 
 

Byla jsem přesvědčena, že lidé, kteří chtějí mít děti, by měli 
uzavřít sňatek. 

1 

Bylo to finančně výhodné. 2 
Na sňatku trvali moji nebo partnerovi rodiče. 3 
Byla jsem přesvědčena, že manželství mně a mému dítěti přináší 
jistotu. 

4 

Byla jsem přesvědčena, že ženatí muži jsou zodpovědnější než 
svobodní. 

5 

Byla jsem přesvědčena, že v případě rozvodu budu lépe finančně 
zajištěna. 

6 

Chtěl to můj partner. 7 
Byla jsem přesvědčena, že vstup do manželství zjednodušuje 
jednání s úřady. 

8 

 

 

KARTA 62 – strana 13 
 

ČASTO NĚKDY ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 

 
KARTA 63 – strana 13  

 

 

POČET DNÍ V TÝDNU 

0 1 2 3 4 5 6 7 

 
 



KARTA 64 – strana 13 
 

KAŽDÝ 

TÝDEN 

NEJMÉNĚ JEDNOU 

MĚSÍČNĚ 

MÉNĚ  

ČASTO 
NIKDY 

1 2 3 4 

 
 

KARTA 67 – strana 14 
 

ČASTO NĚKDY ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 

 
 
 

KARTA 73 – strana 15 
 

ČASTO NĚKDY ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

KARTA 79 – strana 16 
 

ČASTO NĚKDY ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 

 
 
 



KARTA D12 – strana 18 
 

Římskokatolické 1 

Československá církev husitská 2 

Jiné protestantské (např. Českobratrská církev 
evangelická, Církev bratrská) 

3 

Ortodoxní, pravoslavné 4 

Židovské 5 

Muslimské 6 

Jiné 7 

Nejsem věřící 8 

 

 

 

 

 

KARTA D14 – strana 18 
 

do 4 100 Kč ……………………………………………………………………… 14 

4 101 – 7 000 Kč ……………………………………………………………… 02 
7 001 – 9 500 Kč ……………………………………………………………… 07 
9 501 – 12 000 Kč …………………………………………………………… 03 
12 001 – 14 000 Kč ………………………………………………………… 11 
14 001 – 15 500 Kč ………………………………………………………… 04 
15 501 – 17 500 Kč ………………………………………………………… 05 
17 501 – 19 500 Kč ……………………………………………………….. 08 
19 501 – 21 500 Kč ………………………………………………………. 13 
21 501 – 24 000 Kč ………………………………………………………… 01 
24 001 – 27 500 Kč …………………………………………………………… 10 

27 501 – 32 500 Kč ………………………………………………………… 06 
32 501 – 40 000 Kč ………………………………………………………… 12 
40 001 Kč a více .……………………………………………………………… 09 

 

 

 

 

 

 

 



KARTA D15 – strana 18 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli …………………………… 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 
Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ………………… 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ……………… 5 

Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 

Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 

Praha ………………………………………………………………………… 8 

 

 

 

 

Číselník okresů (IDE.9) – strana 19 
 

111  Hlavní město Praha 

  
211  Benešov 

212  Beroun 

213  Kladno 

214  Kolín 

215  Kutná Hora 

216  Mělník 

217  Mladá Boleslav 

218  Nymburk 

219  Praha - východ 

220  Praha - západ 

221  Příbram 

222  Rakovník 

 

311  České Budějovice 

312  Český Krumlov 

313  Jindřichův Hradec 

314  Písek 

315  Prachatice 

316  Strakonice 

317  Tábor 

 

321  Domažlice 

322  Klatovy 

323  Plzeň - město 

324  Plzeň - jih 

325  Plzeň - sever 

326  Rokycany 

327  Tachov 

 

411  Cheb 

412  Karlovy Vary 

413  Sokolov 

421  Děčín 

422  Chomutov 

423  Litoměřice 

424  Louny 

425  Most 

426  Teplice v Čechách 

427  Ústí nad Labem 

 

511  Česká Lípa 

512  Jablonec nad Nisou 

513  Liberec 

514  Semily 



  

521  Hradec Králové 

522  Jičín 

523  Náchod 

524  Rychnov n.Kněžnou 

525  Trutnov 

531  Chrudim 

532  Pardubice 

533  Svitavy 

534  Ústí nad Orlicí 

 

611  Havlíčkův Brod 

612  Jihlava 

613  Pelhřimov 

614  Třebíč 

615 Žďár nad Sázavou 

621  Blansko 

622  Brno - město 

623  Brno - venkov 

624  Břeclav 

625  Hodonín 

626  Vyškov 

627  Znojmo 

 

711  Jeseník 

712  Olomouc 

713  Prostějov 

714  Přerov 

715  Šumperk 

721  Kroměříž 

722  Uherské Hradiště 

723  Vsetín 

724  Zlín 

811  Bruntál 

812  Frýdek - Místek 

813  Karviná 

814  Nový Jičín 

815  Opava 

816  Ostrava - město 



 


